Se lleva un poco
arriba de la cintura, al lado derecho.

Gran Cruz. Este grado lleva la misma placa que la de Gran Oficial, pero se lleva a la izquierda, al
nivel de la cintura; lleva además una cruz, igual a la de Comendador, suspendida de una cinta
anaranjada de ciento dos (102) milímetros de ancho, en cuyos bordes ostenta los colores de la
bandera nacional, de once (11) milímetros y debe llevarse terciada del hombro derecho al costado
izquierdo.

Gran Cruz con Placa de Oro. Es igual a la anterior, pero la placa estrellada es de oro.